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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania 

i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, 
nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.
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FLAGI NA KĄPIELISKU: Ustala się oznaczenia kolorów flag:

➢ flaga biała – kąpiel dozwolona;

➢ flaga czerwona – zakaz kąpieli.
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Flagę czerwoną wywiesza się w przypadku, gdy co najmniej:

1. temperatura wody wynosi poniżej 14oC;

2. widoczność jest ograniczona do 50 m;

3. szybkość wiatru przekracza 5 stopni w skali Beauforta;

4. występuje fala powyżej 70 cm, z pojawiającymi się pienistymi białymi grzywami;

5. występują silne prądy wsteczne;

6. trwa akcja ratownicza;

7. prędkość nurtu wody przekracza 1 m/s;

8. występuje chemiczne lub biologiczne skażenie wody;

9. występują wyładowania atmosferyczne.
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Brak flag oznacza brak dyżuru ratowniczego.

Strefy dla umiejących i nieumiejących pływać oraz brodzik w kąpieliskach i miejscach wykorzystywanych do kąpieli
oznacza się bojami (pławami), z tym że:

➢ strefy dla nieumiejących pływać, o głębokości wody nie większej niż 120 cm – bojami (pławami) w kolorze
czerwonym, przy czym za bojami (pławami) powinien znajdować się pas bezpieczeństwa o szerokości
5 m i głębokości nieprzekraczającej 130 cm;

➢ strefy dla umiejących pływać, o głębokości wody do 4 m – bojami (pławami) w kolorze żółtym, przy czym ich
odległość od strefy dla nieumiejących pływać lub od linii brzegowej może w kierunku prostopadłym wynosić
maksymalnie 50 m, z tym że boje (pławy) żółte nie powinny znajdować się w odległości większej niż
50 m od brzegu;

➢ wydzielony brodzik dla dzieci, o głębokości wody do 40 cm – bojami (pławami) w kolorze białym oraz dodatkowo
otacza się siatką sięgającą od powierzchni lustra wody do dna.

W przypadku gdy granice stref dla umiejących i nieumiejących pływać wyznaczają granice pomostów stałych lub
pływających, nie wykonuje się oznaczeń granic tych stref bojami (pławami).
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W kąpieliskach, miejscach wykorzystywanych do kąpieli, pływalniach oraz innych
obiektach dysponujących nieckami basenowymi o łącznej powierzchni powyżej
100 m2 i głębokości ponad 0,4 m w najgłębszym miejscu lub głębokości powyżej
1,2 m należy oznaczyć głębokość wody poprzez:

➢ umieszczenie napisów informujących o głębokości na ścianach lub dnie
niecek basenowych – w pływalniach oraz innych obiektach dysponujących nieckami
basenowymi o łącznej powierzchni powyżej 100 m2 i głębokości ponad 0,4 m w
najgłębszym miejscu lub głębokości powyżej 1,2 m;

➢ zamieszczenie tabliczek informujących o głębokości wody na pomostach lub
bojach – w kąpieliskach i miejscach wykorzystywanych do kąpieli
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KĄPIELISKO MORSKIE MIEJSCE WYKORZYSTYWANE DO KĄPIELI PŁYWALNIA

Łódź ratownicza:

Motorowa – 1/400m
Wiosłowa – 1/100m

Łódź ratownicza:
Wiosłowa – 1/100m

Koło lub pas ratowniczy – 1/50m Koło lub pas ratowniczy – 1/50m
Koło lub pas ratowniczy – 2/ do 50m, 4/pow. 

50m

Żerdzie – 2szt. (w przypadku pomostów) Żerdzie – 2szt. (w przypadku pomostów) Żerdzie (4m) – 2/ do 50m, 4/pow. 50m

Kołowrót/zasobnik linowy min. 80m – 1/100m Kołowrót/zasobnik linowy min. 80m – 1/100m

Tuba elektroakustyczna – 1/stanowisko

Gwizdek – 1/stanowisko Gwizdek – 1/stanowisko Gwizdek – 1/stanowisko

Tablica informacyjna – meteo

Środki łączności

Rzutki ratunkowe – 1/na ratownika Rzutki ratunkowe – 1/na ratownika

Lornetki – 1/stanowisko Lornetka – 1

Zestaw ABC – 1kpl. /stanowisko Zestaw ABC – 1kpl. /stanowisko

Podwyższone stanowisko ratownicze – 1/100m

Maszt i komplet flag Maszt i komplet flag

Sprzęt medyczny Sprzęt medyczny Sprzęt medyczny
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UWAGA!! Zmiana koloru boi!!
Boje czerwone - strefa dla nieumiejących pływać;

Boje żółte – strefa dla umiejących pływać
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UWAGA!! Zmiana koloru boi!!
Boje czerwone - strefa dla nieumiejących pływać;

Boje żółte – strefa dla umiejących pływać
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Podstawowym warunkiem przy ustaleniu miejsca jest spokojny, wolny nurt (maksymalnie 1m/s).
Bardzo istotny jest brak przykos i głębinek. Oczywiście brzeg powinien być łagodny
i nasłoneczniony.

Ze względu na ciągły ruch wody ustawienie stref na rzece jest o wiele trudniejsze. Przy szerokim
korycie, czy obszernym rozlewisku o małej prędkości nurtu można ustawić boje w taki sam
sposób jak na wodach stojących. Jeśli prąd rzeki jest mocniejszy, granica kąpieliska musi być
odpowiednio ukształtowana (w kształt trójkąta). Dotyczy to ustawienia boi czerwonych, które w
dolnej części kąpieliska powinny znajdować się bliżej brzegu. Na kąpieliskach rzecznych
nie robimy brodzika dla dzieci ze względu na brak wody stojącej.

Na kąpieliskach rzecznych ustawienie ratowników musi być zgodne z obowiązującymi
przepisami ale ustawienie łodzi ratunkowej zależne jest od specyfiki danego akwenu.
Najczęściej łódź ratownicza będzie stacjonować w dolnej części kąpieliska.

Sprzęt ratowniczy i jego ustawienie jest takie same jak na kąpieliskach nad wodami stojącymi.


